
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Orgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.484 
L,1.1j 

Aprova 	o 	Relatório 	de Atividades, 	as 
demonstrações contábeis dos exercícios fiscais 
dos exercícios de 2011 e 2012 e a renovação do 
credenciamento da Fundação Gorceix como 
fundação de apoio da UFOP. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
reunião extraordinária, realizada em 18 de abril de 2013, no uso de suas atribuições 
legais, considerando: 

os documentos constantes do processo UFOP n° 23109.00263112013-83; 

o parecer favorável à aprovação do Relatório de Atividades, Balanço 
Patrimonial e Contábil da Fundação Gorceix nos exercícios de 2011 e 2012, pelo 
Conselho Curador e Fiscal dessa entidade; 

a importância da colaboração dessa fundação de apoio para o alcance de 
objetivos e metas desta IFES, bem como o desempenho e a eficácia de sua atuação nos 
diversos projetos desenvolvidos em decorrência dessa certificação como fundação de 
apoio, 

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar o Relatório de Atividades da Fundação Gorceix, exercícios 
2011 e 2012. 

Art. 20  Aprovar as demonstrações contábeis dos exercícios fiscais de 2011 e 
2012, acompanhadas do parecer do Conselho Fiscal daquela Instituição. 

Art. 3° Aprovar a renovação do credenciarnento da Fundação Gorceix como 
fundação de apoio da Universidade Federal de Ouro Preto. 

Ouro Preto, em 18 de abril de 2013. 
N' BOLETIM 

; BLiCADO LM A0Ml'JtSTRÃTiVO 

26ABR2013/023 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400000- Ouro Preto - MG 
Homepage, www.ufop.br  - email, soc@reitoria  ufop.br— Fone: (Oxx31) 35591212— Fax: (Oxx31)3559-1228 


